
UCHWAŁA NR XVII/133/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku
dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art.40 ust.1 w związku z art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2019 r. poz. 506,1309,1571,1696,1815) oraz art.48a, art.97 ust.1, 1a, i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz.1507,1622,1690)  - Rada Gminy 
Tuczępy uchwala co następuje:

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanym dalej schroniskami, 
które udzielają schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Tuczępy.

§ 2. 

Pobyt w schronisku jest odpłatny.

§ 3. 

Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. W przypadku, gdy pobyt 
w schronisku nie obejmuje w danym miesiącu pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się za 
każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności za miesiąc przez liczbę dni kalendarzowych, a następnie 
uzyskaną kwotę mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 4. 

Wysokość odpłatności, za pobyt w schronisku ustala się zgodnie, z poniższą tabelą:
4.1. Zasady ponoszenia odpłatności w schronisku dla osób bezdomnych, bez usług opiekuńczych:

Lp. Dochód osoby przebywającej w schronisku, określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w 
schronisku , liczona procentowo 
w stosunku do dochodu osoby 
kierowanej do schroniska 

1. Do 100% Nie więcej niż  30%
2. Powyżej 100 % do 150% Powyżej 30% do 50 % 
3. Powyżej 150 % do 200 % Powyżej 50 % do 65 %
4. Powyżej 200% do 250 % Powyżej 65% do 70% 
5. Powyżej 250% Nie więcej niż 80 %

4.2. Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, z usługami opiekuńczymi

Lp. 
Dochód osoby przebywającej w Schronisku, określony 
procentowo według kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art.8 ust.1 i2 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt 
w Schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do 
dochodu osoby kierowanej do 
schroniska

1. Do 100 % Nie więcej niż 50 % 
2. Powyżej 100% do 150% Powyżej 50 % do 55%
3. Powyżej 150% do 200 % Powyżej 55% do 60%
4. Powyżej 200% do 250% Powyżej 60% do 70%
5. Powyżej 250% Nie więcej niż 80 %

Id: 429784B5-57D9-40BC-966C-1CDCA60B5049. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy .

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: 429784B5-57D9-40BC-966C-1CDCA60B5049. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zapewnienie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania tego pozbawionym , zgodnie z art.17 ust.1 pkt.3
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej należy do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Id: 429784B5-57D9-40BC-966C-1CDCA60B5049. Podpisany Strona 1


		2019-12-11T12:59:07+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




